11

1.2

2.1

2.2

3.1

3.2

4.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO JOSE DO INHACORA -RS

ORCAMENTO - MELHORIAS NA UNIDADE BASICA DE SAUDE (UBS)
OBRA: Reforma e pintura de uma area de referéncia com 107,70 m2
CLIENTE: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO INHACORA

CNPJ: 94.187.358/0001-19

ENDERECO: RUA RUA LEOPOLDO ROCKENBACH, N° 587

LOCAL: SAO JOSE DO INHACORA / RS

DEPOSITO-PROD. LIMPESA metragem R$ / m2
Piso -Fornesc e colocagao de Porcelanato 5,40 R$
Fornescimento/Colocacéo de Gesso Acortonado- forro 5,40 R$

Pintura em tinta acrilica - Paredes e forro 35,00 R$

subtotal - material

Mao de obra

Retirada do piso e nivelamento da superficie 5,40 R$

Pintura - Paredes 30,00 R$

Pintura - forro em gesso 5,40 R$

subtotal - mao de obra

Sala Coordenacgao - Secretaria metragem R$ / m2
Chéo - Porcelanato 14,40 R$
Colocacgéao de pontos de luz - 4,00 R$
Fornescimento e colocagéo de Gesso Acartonado 14,40 R$

Pintura na parede interna - forro e parede 60,00 R$

Abertura em aluminio com vidro + persiana + tela 2,00 R$ 2.
subtotal - material

Mao de obra

Mé&o de obra Pintura (parede) 45,60 R$

Ma&o de obra Pintura (gesso) 14,40 R$

Mao de obra Eletrica 4 R$

Retirada de revest. Ceramico 14,4 R$

subtotal - mao de obra

Sala de Espera - metragem R$ / m2
Chéo - Porcelanato 45,10 R$

Pinturas em Paredes 82,50 R$

Parte elétrica:

> tomadas completas 3,00 R$

Gesso Acartonado - forro 45,10 R$

Portal de vidro temp.8mm - 115x270 c/porta de 80x210 3,10 R$

Janela 150/160-aluminio com vidro + persiana + tela 1,00 R$ 2.
Janela 120/160- em vidro temp 8mm-2 fl de correr 2,00 R$

subtotal - material

Mao de obra

Ma&o de obra Pintura 9,50 R$

Mao de obra Eletrica 3,00 R$

Mao de obra Pisos - retirada da ceramica 45,10 R$

subtotal - mao de obra

Abrigo e Acessos metragem R$ / m2
Chdo - Porcelanato 35,00 R$

Parte elétrica:

> tomadas completas 0,00 R$

85,00
95,00
18,00

27,00
13,50
20,00

85,00
60,00
95,00
18,00
325,00

10,00
25,00
30,00
27,00

85,00
28,00

60,00
95,00
385,00
450,00

980,00

25,00
30,00
27,00

85,00

60,00

57 —
¥ s058 po mmac -

R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$

Total
459,00
513,00
630,00
1.602,00

145,80
405,00
108,00
658,80
2.260,80

Total
1.224,00
240,00
1.368,00
1.080,00
4.650,00
8.562,00

456,00
360,00
120,00
388,80
1.324,80
9.886,80

Total
3.833,50
2.310,00
180,00
4.284,50
1.193,50
2.450,00

1.960,00
16.211,50

237,50
90,00
1.217,70
1.545,20
17.756,70

Total
2.975,00



4.2

5.1

5.2

6.1

6.2

7.1

7.2

Gesso

Pintura em paredes

subtotal - material

Mao de obra

Mé&o de obra Pintura (parede)

Mé&o de obra remocao da ceramica
subtotal - mao de obra

Banheiro- Serv.

Chao - Porcelanato

Parte elétrica:

> tomadas completas

Forro de pvc - com estrutura de madeira
Revestimento ceramico - parede

subtotal - material

Ma&o de obra

Mé&o de obra remocao do revest. (parede)
Ma&o de obra Pintura

Ma&o de obra Eletrica

Mé&o de obra Remocao Pisos ceramico
subtotal - mao de obra

PINTURA NO PISO - ACESSO EXTERNO
Acesso ao gabinete odontologico - A6
Acessos - A1+A2+A3+A4+A5 da UBS-
subtotal - material

Méo de obra

Mao de obra Pintura

Mao de obra Reformas

subtotal - mao de obra

REPAROS NO TELHADO DA AMP. DA FARMACIA
Colocacdao de calha - chapa 28 corte de 35cm
Colocacéo de algeroz- chapa 28 corte de 25cm
subtotal - material

Mao de obra

Mé&o de obra colocacgéo de calhas e algeroz

subtotal - mao de obra
Area total de piso a substituirem m? >>> =

Material
Mao de obra

Total dos Servigos e materiais

Prefeito Municipal - Gilberto P Hammes

0,00 R$ 80,00 R$ S
59,00 R$ 28,00 R$ 1.652,00
R$ 4.627,00
59,00 R$ 10,00 R$ 590,00
35 R$ 27,00 R$ 945,00
R$ 1.535,00
R$ 6.162,00
metragem R$ / m2 Total
7,80 R$ 85,00 R$ 663,00
R$ -
0,00 R$ 60,00 R$ -
7,80 R$ 55,00 R$ 429,00
32,00 R$ 75,00 R$ 2.400,00
R$ -
R$ 3.492,00
32,00 R$ 10,00 R$ 320,00
0,00 R$ 25,00 R$ =
0 R$ 30,00 R$ -
7,8 R$ 27,00 R$ 210,60
R$ 530,60
R$ 4.022,60
metragem R$ / m2 Total
31,40 R$ 15,00 R$ 471,00
103,60 R$ 15,00 R$ 1.554,00
R$ 2.025,00
1,00 R$ 500,00 R$ 500,00
5 R$ 50,00 R$ 250,00
R$ 750,00
R$ 2.775,00
metragem R$ / m2 Total
10,50 R$ 32,00 R$ 336,00
2,50 R$ 22,00 R$ 55,00
R$ 391,00
13,00 R$ 8,50 R$ 110,50
R$ 110,50
R$ 501,50
107,70
RS 36.910,50
RS 6.454,90
R$ 43.365,40

Séao Jose do Inhacora, 04/05/2021

Resp Tecnico- Eng Rui T Lewiski - CREA-RS041568



