

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO INHACORÁ -RS**



ORÇAMENTO - MELHORIAS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS)

OBRA: Reforma e pintura de uma área de referência com 107,70 m²

CLIENTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

CNPJ: 94.187.358/0001-19

ENDEREÇO: RUA RUA LEOPOLDO ROCKENBACH, Nº 587

LOCAL: SÃO JOSÉ DO INHACORÁ / RS

		metragem	R\$ / m²		Total
1	DEPOSITO-PROD. LIMPESA				
1.1	Piso -Fornesc e colocação de Porcelanato	5,40	R\$	85,00	R\$ 459,00
	Fornescimento/Colocação de Gesso Acartonado- forro	5,40	R\$	95,00	R\$ 513,00
	Pintura em tinta acrílica - Paredes e forro	35,00	R\$	18,00	R\$ 630,00
	subtotal - material				R\$ 1.602,00
1.2	Mão de obra				
	Retirada do piso e nivelamento da superficie	5,40	R\$	27,00	R\$ 145,80
	Pintura - Paredes	30,00	R\$	13,50	R\$ 405,00
	Pintura - forro em gesso	5,40	R\$	20,00	R\$ 108,00
	subtotal - mão de obra				R\$ 658,80
					R\$ 2.260,80

		metragem	R\$ / m²		Total
2	Sala Coordenação - Secretaria				
2.1	Chão - Porcelanato	14,40	R\$	85,00	R\$ 1.224,00
	Colocação de pontos de luz -	4,00	R\$	60,00	R\$ 240,00
	Fornescimento e colocação de Gesso Acartonado	14,40	R\$	95,00	R\$ 1.368,00
	Pintura na parede interna - forro e parede	60,00	R\$	18,00	R\$ 1.080,00
	Abertura em alumínio com vidro + persiana + tela	2,00	R\$	2.325,00	R\$ 4.650,00
	subtotal - material				R\$ 8.562,00
2.2	Mão de obra				
	Mão de obra Pintura (parede)	45,60	R\$	10,00	R\$ 456,00
	Mão de obra Pintura (gesso)	14,40	R\$	25,00	R\$ 360,00
	Mão de obra Eletrica	4	R\$	30,00	R\$ 120,00
	Retirada de revest. Ceramico	14,4	R\$	27,00	R\$ 388,80
	subtotal - mão de obra				R\$ 1.324,80
					R\$ 9.886,80

		metragem	R\$ / m²		Total
3	Sala de Espera -				
3.1	Chão - Porcelanato	45,10	R\$	85,00	R\$ 3.833,50
	Pinturas em Paredes	82,50	R\$	28,00	R\$ 2.310,00
	Parte elétrica:				-
	> tomadas completas	3,00	R\$	60,00	R\$ 180,00
	Gesso Acartonado - forro	45,10	R\$	95,00	R\$ 4.284,50
	Portal de vidro temp.8mm - 115x270 c/porta de 80x210	3,10	R\$	385,00	R\$ 1.193,50
	Janela 150/160-alumínio com vidro + persiana + tela	1,00	R\$	2.450,00	R\$ 2.450,00
	Janela 120/160- em vidro temp 8mm-2 fl de correr	2,00	R\$	980,00	R\$ 1.960,00
	subtotal - material				R\$ 16.211,50
3.2	Mão de obra				
	Mão de obra Pintura	9,50	R\$	25,00	R\$ 237,50
	Mão de obra Eletrica	3,00	R\$	30,00	R\$ 90,00
	Mão de obra Pisos - retirada da ceramica	45,10	R\$	27,00	R\$ 1.217,70
	subtotal - mão de obra				R\$ 1.545,20
					R\$ 17.756,70

		metragem	R\$ / m²		Total
4	Abrigo e Acessos				
4.1	Chão - Porcelanato	35,00	R\$	85,00	R\$ 2.975,00
	Parte elétrica:				-
	> tomadas completas	0,00	R\$	60,00	R\$ -

	Gesso	0,00	R\$	80,00	R\$	-
	Pintura em paredes	59,00	R\$	28,00	R\$	1.652,00
	subtotal - material				R\$	4.627,00
4.2	Mão de obra					
	Mão de obra Pintura (parede)	59,00	R\$	10,00	R\$	590,00
	Mão de obra remoção da ceramica	35	R\$	27,00	R\$	945,00
	subtotal - mão de obra				R\$	1.535,00
					R\$	6.162,00

5	Banheiro- Serv.	metragem	R\$ / m²	Total
5.1	Chão - Porcelanato	7,80	R\$	85,00 R\$ 663,00
	Parte elétrica:			R\$ -
	> tomadas completas	0,00	R\$	60,00 R\$ -
	Forro de pvc - com estrutura de madeira	7,80	R\$	55,00 R\$ 429,00
	Revestimento ceramico - parede	32,00	R\$	75,00 R\$ 2.400,00
	subtotal - material			R\$ -
				R\$ 3.492,00
5.2	Mão de obra			
	Mão de obra remoção do revest. (parede)	32,00	R\$	10,00 R\$ 320,00
	Mão de obra Pintura	0,00	R\$	25,00 R\$ -
	Mão de obra Eletrica	0	R\$	30,00 R\$ -
	Mão de obra Remoção Pisos ceramico	7,8	R\$	27,00 R\$ 210,60
	subtotal - mão de obra			R\$ 530,60
				R\$ 4.022,60

6	PINTURA NO PISO - ACESSO EXTERNO	metragem	R\$ / m²	Total
6.1	Acesso ao gabinete odontologico - A6	31,40	R\$	15,00 R\$ 471,00
	Acessos - A1+A2+A3+A4+A5 da UBS-	103,60	R\$	15,00 R\$ 1.554,00
	subtotal - material			R\$ 2.025,00
6.2	Mão de obra			
	Mão de obra Pintura	1,00	R\$	500,00 R\$ 500,00
	Mão de obra Reformas	5	R\$	50,00 R\$ 250,00
	subtotal - mão de obra			R\$ 750,00
				R\$ 2.775,00

7	REPAROS NO TELHADO DA AMP. DA FARMACIA	metragem	R\$ / m²	Total
7.1	Colocação de calha - chapa 28 corte de 35cm	10,50	R\$	32,00 R\$ 336,00
	Colocação de algeroz- chapa 28 corte de 25cm	2,50	R\$	22,00 R\$ 55,00
	subtotal - material			R\$ 391,00
7.2	Mão de obra			
	Mão de obra colocação de calhas e algeroz	13,00	R\$	8,50 R\$ 110,50
	subtotal - mão de obra			R\$ 110,50
				R\$ 501,50

Area total de piso a substituir em m² >>> = 107,70

1	Material	R\$	36.910,50
2	Mão de obra	R\$	6.454,90

Total dos Serviços e materiais R\$ **43.365,40**

São Jose do Inhacora, 04/05/2021